РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

23.09.2019
                              № 1/10
О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения  «О принятии Устава  Архангельско - Голицынского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В целях принятия Устава Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш И Л:
1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О принятии  Устава Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района», внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района (приложение 1).

  2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

  3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

  4. Предложения по проекту решения Совета депутатов  Архангельско - Голицынского  сельского поселения «О принятии Устава Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района» принимаются рабочей группой по 23.10.2019 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов  Архангельско - Голицынского  сельского поселения «О принятии Устава Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района» (приложение 4) по адресу: РМ, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно, ул. Советская, д. 69 (администрация Архангельско - Голицынского сельского поселения), телефон 8 (83451) 59-3-16) с 8.30 до 16.00, кроме субботы и воскресенья.

  5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов  Архангельско - Голицынского сельского поселения о принятии Устава  Архангельско - Голицынского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее Решение  подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Архангельско - Голицынского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Архангельско - Голицынского
сельского поселения:

                         О.А. Неулыбина

          Приложение №1
к решению Совета депутатов
                                                                                      Архангельско - Голицынского

сельского поселении

         от 23.09.2019 года  №  1/10
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от

                                                                  № ___
О принятии Устава  Архангельско - Голицынского сельского

поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от  6  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» и в связи с созданием вновь образованного Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района,
Совет депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Принять, прилагаемый Устав Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

2. Настоящий Устав подлежит государственной регистрации в установленном законом порядке.
3.Считать  утратившими  силу:
- Устав Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный  решением Совета депутатов Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального  района № б/н от 11 января 2006 г. (с изменениями от 30 марта 2007 г. № 5, от 18 июня 2008 г. № 30, от 30 ноября 2010 № 128, от 15 августа 2011 г., № 176, от 18 июня 2012 г. № 42, от 15 ноября 2012 г. № 61, от 28 апреля 2014 г. № 156, от 29 января 2015 г. № 210, от 30 ноября 2015 г. № 260, от 30 июня 2015 г. № 302, от 16 октября 2017г. №23/91, от 05 апреля 2018 г. № 31/128, от 30 ноября 2018 г. №40/170, от 07 мая 2019 г. №49/212);
- Устав Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный  решением Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального  района от 14 января 2006 г. № б/н  (с изменениями от 30 марта 2007 г. № 6, от 21 июля 2008 г. № 26, от 30 декабря 2010 г. № 119, от 29 июля 2011 г. № 167, от 28 апреля 2012 г. № 42, от 15 октября 2012 г. № 63, от 02 апреля 2014 г. № 159, от 26 февраля 2015 г. № 204, от 30 декабря 2015 г. № 245, от 11 июля 2016 г. № 286, от 09 октября 2018 г. № 35/139, от 04 декабря 2018 № 38/145, от 28 июня 2019 г. № 50/191)
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде  Архангельско - Голицынского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Архангельско - Голицынского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава Архангельско - Голицынского
сельского поселения:

                                                                О.А. Неулыбина

Приложение 2
к решению Совета депутатов
                        Архангельско - Голицынского

сельского поселения
                                                от 23.09.2019 года  №  1/10
                График
проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  «О принятии Устава Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1.
	10.10.2019 года
	15-00
	Здание администрации

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Архангельско - Голицынского
сельского поселения
от 23.09.2019 года  №  1/10
Рабочая группа
по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия «О принятии Устава Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	      1.
	Неулыбина Ольга Александровна
	 Глава Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района

	22
	Соловьев Юрий Сергеевич
	Депутат Совета депутатов Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района

	33
	Маркина Светлана Ивановна
	Депутат Совета депутатов Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района

	44
	Сидорова Людмила Викторовна
	Главный специалист юридического управления администрации Рузаевского муниципального района

 Приложение 4
к решению Совета депутатов
Архангельско - Голицынского
сельского поселения
от 23.09.2019 года  №  1/10
Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

	№п/п
	Глава, статья, часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И.О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1.

Подпись гражданина (граждан)